
Zawszę tłumaczę, że chodnik
czy ulica jest urządzeniem pu-
blicznym i każdy może na rów-
nych prawach z niego korzystać.
Ograniczenia z korzystania mogą
dotyczyć w tym przypadku tylko
kwestii bezpieczeństwa i organi-
zacji ruchu. Zasada swobodnego
dostępu do przestrzeni publicznej
jest jedną z podstawowych zasad,
bez której nie może funkcjono-
wać żadna organizacja, zwłaszcza
samorząd czy państwo.

Dlatego dziwi mnie, że tę fun-
damentalną zasadę „gwałcą” wła-
śnie instytucje państwowe
przy udziale samorządu. Są miej-
sca, gdzie różne instytucje, dzięki
swoim możliwościom oddziaływa-
nia na zarządców drogi, jakimi są

różne szczeble samorządu, sta-
wiają różne dziwne znaki. I tak:
przy poczcie na Białobrzeskiej
stoi znak zakazu zatrzymywania,

który nie dotyczy pocztowców.
Na Opaczewskiej policja wyłączy-
ła z możliwości parkowania dość
pokaźny odcinek drogi publicznej
pisząc na znakach, że parking tyl-
ko dla pojazdów policyjnych. Ktoś
może powiedzieć, że policja musi
mieć możliwość podjechania
przed samą komendę ze świeżo
zatrzymanym groźnym przestęp-
cą. Zgoda, ale żeby ten cel osią-
gnąć, można wydzielić trochę
miejsca na podjazd a nie zajmo-
wać pół ulicy na potrzeby parkin-
gowe pracowników całej komen-
dy. Miejsc parkingowych jest co-
raz mniej. Brakuje ich nie tylko
dlatego, że przybywa samocho-
dów, ale również dlatego, że wła-
dze dość beztrosko ograniczają
ich liczbę poprzez nieprzemyślane
stawianie słupków oraz poprzez
uprzywilejowywanie samych sie-
bie. Czy kastę urzędniczą maja
obowiązywać inne zasady?

Grzegorz Wysocki

Zasady dla wszystkich!
Często spotykam się z pomysłami, aby wygrodzić część pu-

blicznego chodnika lub jezdni w celu zarezerwowania miejsca
na zaparkowanie samochodu. Wielokrotnie takie postulaty poja-
wiają się wśród mieszkańców budynków, którzy maja pretensje,
że nie mogą zaparkować na ulicy pod swoim blokiem, ponieważ
miejsca zajmują obcy, którzy mieszkają gdzieś dalej.

Twoja rek lama odbi je s ię Echem tel . 22?614-58-03, 502-280-720
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Absolwent Paramedycznego i Technicznego In-
stytutu MERIDIAN w Baguio City oraz Azjatyc-
kiego Instytutu Fundacji Paramedycznej w Pa-
say na Filipinach. Pochodzi z długowiecznej
rodziny, w której dar uzdrawiania przechodzi
z pokolenia na pokolenie i jest uznawany
za jednego z najlepszych healerów na Filipi-
nach.
Znajduje zaburzenia energetyczne różnych or-
ganów w ciele człowieka i skutecznie je elimi-
nuje.
Poświęca choremu ok. pół godziny, ale zależy
to od stanu chorego. Od tego też uzależnia wy-
bór techniki. Raz są to manualne manipulacje,
kiedy indziej uzdrawianie duchowe, praniczne
bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwa-
we operacje filipiński uzdrowiciel robi na ciele
eterycznym. Pacjenci są zdumieni umiejętno-
ścią bezbłędnego dotarcia do źródła choroby
oraz tym, że często już po pierwszej wizycie
u niego ustępują wieloletnie schorzenia.
James skutecznie pomaga w leczeniu wielu
chorób:
– nowotworowych, chorobach organów
wewnętrznych,
– prostacie, problemach hormonalnych,

– zapaleniu stawów, problemach i zmianach
reumatycznych,
– chorobach układu nerwowego,
– udarze mózgu, migrenie,
– chorobie Parkinsona, paraliżu,
– problemach z krążeniem,
– chorobach kobiecych,
– bólach kręgosłupa, drętwieniu rąk i nóg.

Przyjmuje w Warszawie
na Zaciszu w dniach:

23, 24, 27-30.XI, 2-7.XII
ZZaa  ppii  ssyy  ii iinn  ffoorr  mmaa  ccjjee  ww ggooddzz.. 1144--2200  
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660055--332244--886655,, 660055--117777--000077
NNiiee  kkoonn  wweenn  ccjjoo  nnaall  nnee  MMee  ttoo  ddyy  
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O pro ble mach miesz kań ców tej
uli cy pi sa łam we wrze śniu: „Zde -
wa sto wa na na wierzch nia jezd ni,

za pad nię te kost ki w cią gach pie -
szych, po ła ma ne pły ty na dro dze
we wnętrz nej, roz je cha na zie leń,

odra pa na (no wa!) ele wa cja bu -
dyn ku. Tak wy glą da uli ca Mą twic -
ka i jej oko li ce.”

Je den z pro ble mów – uli ca do -
jaz do wa – do cze kał się roz wią za -
nia. W miej sco wym pla nie za go -

spo da ro wa nia prze strzen ne go ta
we wnętrz na dro ga zo sta ła za kwa -
li fi ko wa na do ulic gmin nych i roz -
po czę to re mont. Miesz kań cy ak -
tyw nie uczest ni czą w usta le niach
co i jak ma być wy ko na ne, jest
więc szan sa, że czę ścio wo zre -
kom pen so wa ne zo sta ną ucią żli -
wo ści zwią za ne z ostat ni mi bu do -
wa mi. Ob ser wu je my po stę py.

Mał go rza ta Ro jek

Do je chać na Mą twic ką
Ru szył re mont dro gi we wnętrz nej łą czą cej uli cę Mą twic ką

z uli cą Orzesz ko wej. Jest to je dy na dro ga, ja ką mo żna do je chać
do bu dyn ków przy Mą twic kiej, na któ rej w ostat nich la tach po -
wsta ły trzy no we ka mie ni ce.

Wy da wa ło się, że wszyst ko zo -
sta ło już „po za mia ta ne” (patrz,
„Ro we ro wy za wrót gło wy” IOW
nr 18). Ostat nia se sja ra dy dziel -
ni cy po ka za ła jed nak, że zdro wy
roz są dek to dro ga dla ini cja tyw
oby wa tel skich.

Bur mistrz dziel ni cy Woj ciech
Ko mo row ski zna lazł w bu dże cie
pie nią dze na bu do wę trzech do -
dat ko wych sta cji ro we ro wych
na Ocho cie. (sta no wi sko Ochoc -
kiej Wspól no ty Sa mo rzą do wej
przy ję te na nad zwy czaj nej se sji
ro we ro wej z dn. 22.10.2012 r.).

Pierw sze osiem sta cji po wsta nie
na koszt mia sta w mar cu 2013 ro ku.
Ich lo ka li za cja jest nie spój na z ocze -
ki wa nia mi miesz kań ców. Obej mu je

przy tym tyl ko ści słe cen trum dziel -
ni cy. Tymcza sem pra ce nad sie cią
sys te mu ro we rów pu blicz nych, pro -
wa dzo ne przez Za rząd Trans por tu
Miej skie go, trwa ły od 2009 ro ku.
Na żad nym z po sie dzeń, mi mo kie -
ro wa nych za pro szeń, nie by ło
przed sta wi cie la dziel ni cy.

Burmistrz obiecał, że no we sta -
cje po wsta ną po kon sul ta cjach
spo łecz nych. Ru szą one w póź -
niej szym ter mi nie. Na le ży je trak -
to wać – za kła da OWS – ja ko
wstęp do bu do wy ko lej nych.

Przy tak za kor ko wa nej sto li cy,
bę dą słu żyć do ta nie go i spraw ne -
go prze miesz cza nia się ro we rem
do punk tu ce lo we go.

An na Zbyt niew ska

Ro we ry gó rą
Trzy do dat ko we sta cje ro we ro we po więk szą sieć ro we rów pu -

blicz nych na Ocho cie.
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Ze spół dy plo mo wa nych fi zjo te ra peu tów i le ka rzy pra cu ją cych w fir mie
Fi zjo Med Po land ist nie ją cej od 1997r udo wod nił, że po pra wa re zer wy
ru cho wej w sta wie ob ję tym cho ro bą zwy rod nie nio wą oraz przy wró ce nie
pra wi dło we go na pię cia ota cza ją cych staw tka nek mięk kich po wo du je
znacz ną po pra wę funk cji oraz re duk cję do le gli wo ści pa cjen ta. To zmie -
nia do tych cza so we spoj rze nie na re ha bi li ta cję krę go słu pa i sta wów.

PRZESTAŃ CIERPIEĆ!
KONIEC BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!

PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tka czy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.te ra pia -ma nu al na.com

– Pra co wa li śmy
nad do bo rem od po wied -
nich tech nik ma nu al nych
uzna nych w świe cie me -
dycz nym od kil ku lat.
W tym okre sie po mo gli -
śmy kil ku ty siąc om lu dzi!
Dziś wie my, że wy ni ki na -
szych ob ser wa cji oraz do -
świad cze nie, któ re po sia -
da my umo żli wia nam sku tecz ne le cze nie
wie lu dys funk cji na rzą du. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 21 listopada do 7 grudnia. Licz -
ba miejsc ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Fi li piń ski uzdro wi ciel JA MES CA BE LAS

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202



Sza cu je się, że oko ło 10 pro cent
po pu la cji nie do sły szy. Ozna cza to,
że słuch oko ło 200 tys. War sza wia -
ków nie jest pra wi dło wy, choć
z pew no ścią nie ka żdy zda je so bie
z te go spra wę.Trud no jest zde fi -
nio wać ta kie po ję cie jak „nor mal -
ne sły sze nie”. Ist nie je znacz na ró -
żni ca mię dzy zdol no ścią sły sze nia
u no wo rod ka i na sto lat ka. Tak sa -
mo jak wy stę pu ją ró żni ce u lu dzi
dwu dzie sto -, czter dzie sto i sześć -
dzie się cio let nich. Jak wie le in nych
rze czy słuch zmie nia się na prze -
strze ni ży cia, ale zmia ny za zwy czaj
wy stę pu ją tak wol no, że na po cząt -

ku wca le ich nie za uwa ża my. Do -
pie ro, gdy słuch za czy na wpły wać
na nasz spo sób po ro zu mie wa nia
się z in ny mi oso ba mi, za czy na my
się za sta na wiać, co się dzie je.

Sku tecz nym roz wią za niem
otwie ra ją cym drzwi do świa ta
dźwię ków, któ re wy da wa ły się bez -
pow rot nie utra co ne, mo że oka zać
się apa rat słu cho wy. Współ cze sne
apa ra ty to bar dzo za awan so wa ne
i zmi nia tu ry zo wa ne urzą dze nia,
po tra fią ce do sto so wać się do ubyt -
ku pa cjen ta. Wy bór kon kret ne go
mo de lu apa ra tu w znacz nej mie -
rze za le ży od ro dza ju ubyt ku słu -

chu, ale ta kże od oso bi stych pre -
fe ren cji pa cjen ta i je go try bu ży -
cia. W ka żdym przy pad ku spe cja -
li sta au dio pro te tyk za pro po nu je
naj lep sze roz wią za nie i po mo że
do ko nać naj lep sze go wy bo ru.

„W ostat nich la tach ob ser wu je -
my zwięk szo ne za in te re so wa nie
pa cjen tów na szy mi usłu ga mi. No -
sze nie no wo cze sne go, mi nia tu ro -
we go apa ra tu słu cho we go nie jest
już krę pu ją ce jak 10 czy 20 lat te -
mu, a ja ko naj częst sze przy czy ny
dys kom for tu pa cjen ci wska zu ją
trud no ści w ko mu ni ko wa niu się
z ro dzi ną i zna jo my mi. No wo cze -
sne tech no lo gie nie omi nę ły apa -
ra tów słu cho wych, któ re wy po sa -
żo ne są w bar dzo szyb kie pro ce so -
ry po tra fią ce czy nić z dźwię kiem
praw dzi we cu da.” – mó wi Iza be la
Mar czyk, dy plo mo wa ny au dio pro -
te tyk z fir my Fo ni kon, któ ra spe -

cja li zu je się w nie sie niu po mo cy
oso bom nie do sły szą cym.

Apa rat słu cho wy mo że przy -
nieść wiel ką, po zy tyw ną i na tych -
mia sto wą ró żni cę. Bar dzo wa żnym
czyn ni kiem jest in dy wi du al ne za -
an ga żo wa nie pa cjen ta w pro ces
no sze nia apa ra tu. Im wię cej in for -
ma cji mo że on do star czyć o swo -
ich od czu ciach i po trze bach, tym

Na uczest ni ków pik ni ku cze ka -
ło wie le atrak cji. Kup cy z ba za ru
wy sta wi li sto li ki z pol ski mi ar ty -
ku ła mi żyw no ścio wy mi. Moż na
by ło po czę sto wać się wę dli na mi,
se ra mi gór ski mi, mio dem, owo ca -
mi itp. 

MPO War sza wa przy go to wa ło
kon te ner do zbiór ki zu ży te go
sprzę tu elek trycz ne go i elek tro -
nicz ne go. Za od da nie zu ży tych
ba te rii, bądź więk szych ga ba ry to -
wo sprzę tów (tra fia ły się i te le wi -
zo ry) moż na by ło otrzy mać eko lo -

gicz ną tor bę na za ku py. Przy sto li -
ku wy sta wio nym przez urząd
dziel ni cy Ocho ta naj młod si mo gli
wziąć udział w kon kur sach i grach
te re no wych, gdzie na gro da mi by ły
li za ki, gry plan szo we i książ ki po -
świę co ne te ma ty ce Ocho ty. 

Pod czas pik ni ku udzie la ne by ły
tak że po ra dy do ty czą ce zdro we go
ży wie nia i eko lo gicz nych za cho -
wań. Prze pro wa dzo no tak że
zbiór kę pie nięż ną na re no wa cję
neo nu daw ne go ki na „Ocho ta”.

Mi mo przej mu ją ce go chło du,
at mos fe ra na pik ni ku by ła cie pła,
a mo men ta mi na wet go rą ca.

Im pre za zor ga ni zo wa na przez
Sto wa rzy sze nie Kup ców Tar go wi -
ska „Ba na cha”, od by ła się pod
pa tro na tem bur mi strza Ocho ty,
Miej skie go Przed się bior stwa
Oczysz cza nia oraz „In for ma to ra
Ocho ty i Włoch”. 

Go ściem ho no ro wym pik ni ku
był wiceprezydent War sza wy Mi -
chał Ol szew ski, któ ry zo stał bar -
dzo ser decz nie przy wi ta ny przez
kup ców z ba za ru. Po dzię ko wa li
mu za do tych cza so wą – part ner -
ską – współ pra cę w kwe stiach

zwią za nych z mo der ni za cją ba za -
ru i wy ra zi li prze ko na nie, że ta ka
sa ma współ pra ca – w wa run kach
zro zu mie nia i wza jem ne go po sza -
no wa nia – bę dzie mia ła miej sce
rów nież w przy szło ści.

Osob ne i go rą ce po dzię ko wa -
nia, za ogrom ne za an ga żo wa nie i

wzo ro wą or ga ni za cję pik ni ku, na -
le żą się Mi cha ło wi Sierz pu tow -
skie mu – miesz kań co wi Ocho ty,
któ ry nie bę dąc kup cem, od kil ku
lat bar dzo ak tyw nie uczest ni czy w
dzia ła niach ku piec kie go sto wa rzy -
sze nia.

Dariusz  Kałwajtys

Pik nik na zie le nia ku
Pik nik na tar go wi sku tym cza so wym przy ul. Sko ro chód -Ma jew -

skie go zgro ma dził w so bot nie przed po łu dnie (17 li sto pa da) wie lu
miesz kań ców Ocho ty – głów nie klien tów ba za ru.
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lZadbaj o swój słuch OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

Sła bo sły szysz? Masz trud no ści z ro zu mie niem mo wy?
A mo że ktoś z bli skich ma kło po ty ze słu chem? Prze czy taj,
w ja ki spo sób za się gnąć po mo cy!

Firma Fonikon zaprasza wszystkie zainteresowane osoby
na bezpłatne badanie słuchu oraz konsultację
audioprotetyczną. Osobom niepełnosprawnym proponujemy
wizyty domowe. Z uwagi na duże zainteresowanie naszymi
usługami prosimy o telefoniczne umawianie wizyt.

Partner Oticon – najlepsze aparaty
słuchowe od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141, 
tel. 22 392-75-39 

ul. Koszykowa 78 gab. 266, 
tel. 22 425-67-06 

ul. J.Dąbrowskiego 16, tel. 22
498-75-40

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3

Dużym zainteresowaniem cieszyła się gra planszowa

Prezydent Michał Olszewski ofiarował datek 
na neon ki na „Ocho ta”



– Rzad ko się zda rza, aby obiet -
ni ce skła da ne pu blicz nie miesz -
kań com by ły re ali zo wa ne.
W spra wie zlew ni na Ra kow cu
tych obiet nic by ło kil ka na ście.

– Spra wa sta cji zlew nej
przy ul. Ko ro tyń skie go to wa żny
te mat dla miesz kań ców dziel ni cy
Ocho ta. Zlew nia funk cjo nu je
na te re nie Ra ko wa już od 1967
ro ku, dla te go ma my świa do mość
o jej ucią żli wo ści dla spo łecz no ści
lo kal nej. Dzien nie do punk tu
zlew ne go przy je żdża oko ło 30 po -
jaz dów, w tym ta kże sa mo cho dy
firm ze wnętrz nych, któ re zaj mu ją
się od bio rem ście ków z nie ska na -
li zo wa nych te re nów sto li cy. Za le -
ża ło nam na tym, aby zmniej szyć
ucią żli wo ści zwią za ne z obiek tem,
a na stęp nie prze nieść dzia łal ność
w in ne miej sce.

W ubie głym ro ku in for mo wa -
łem rad nych oraz miesz kań ców

dziel ni c Ocho ta i Wło chy, a ta kże
czy tel ni ków „In for ma to ra”, że
sta cja zlew na przy ul. Ko ro tyń -
skie go zo sta nie za mknię ta w cią -
gu naj bli ższych 2–3 lat. Jed nak
do ło ży li śmy wie lu sta rań i dzię ki
współ pra cy z Miej skim Przed się -
bior stwem Wo do cią gów i Ka na li -
za cji we wrze śniu pod pi sa li śmy
aneks do umo wy do ty czą cy prze -
kie ro wa nia stru mie nia nie czy sto -
ści płyn nych m.in. do Za kła du
Oczysz czal ni Ście ków Po łu dnie.
De cy zja ra dy mia sta o utwo rze niu
hol din gu z MPWiK da ła nam no -
we mo żli wo ści, któ re na tych miast
wy ko rzy sta li śmy. Mi ło mi po in for -
mo wać, że wy cho dząc na prze ciw
ocze ki wa niom miesz kań ców zlew -
nia zo sta nie zli kwi do wa na do 30
li sto pa da 2012 ro ku. Oczy wi ście
MPO w War sza wie, w tro sce
o klien tów, da lej bę dzie świad czyć
usłu gę od bio ru nie czy sto ści, jed -

nak szyb ki roz wój sie ci ka na li za -
cyj nej w ostat nich la tach spo wo -
do wał ogra ni cze nie te go ty pu
dzia łal no ści.

– Co po wsta nie na dział ce
po zlew ni?

– Ostat nim eta pem li kwi da cji
obiek tu bę dzie przy go to wa nie
nie ru cho mo ści do sprze da ży, któ -
rą, zgod nie z przy ję tym har mo no -
gra mem, prze wi du je my do koń -
ca 2012 ro ku. Sprze daż te re nu
od bę dzie się w try bie prze tar gu
ust ne go w for mie li cy ta cji, dla te -
go za pra sza my do udzia łu w po -
stę po wa niu wszyst kich in we sto -
rów, któ rzy są za in te re so wa ni na -
by ciem nie ru cho mo ści. Zgod nie
z miej sco wym pla nem za go spo da -
ro wa nia prze strzen ne go ob sza ru
Ra kow ca, prze wi dy wa ne są w tym
miej scu te re ny pod usłu gi, han del
i biu ra. Do ku ment okre śla tak że
wa run ki za bu do wy, zgod nie z któ -
ry mi mak sy mal na wy so kość za bu -
do wy wy no si 30 me trów i nie wię -
cej niż 9 kon dy gna cji. Po wierzch -
nia nie ru cho mo ści, na któ rej
obec nie funk cjo nu je sta cja zlew na
wy no si ok. 1300 m2, na to miast
mak sy mal na po wierzch nia za bu -
do wy dla dział ki bu dow la nej sta -
no wi 40%. No wa in we sty cja, któ -
ra po wsta nie na tym te re nie bę -
dzie mu sia ła speł niać te wy tycz ne,
dla te go nie bę dzie sta no wić prze -
szko dy dla są sia du ją cych nie ru -
cho mo ści, a tak że nie bę dzie
uciąż li wa dla miesz kań ców.

– Co się dzie je w ba zie MPO
na Po lu Mo ko tow skim?

– Dba jąc o wi ze ru nek MPO
w War sza wie, ja ko fir my no wo -
cze snej i dy na micz nie roz wi ja ją cej
się, re struk tu ry zu je my za kła dy
i mo der ni zu je my in sta la cje na le -
żą ce do spół ki. Oprócz li kwi da cji
zlew ni nie czy sto ści płyn nych, za -
rząd spół ki zde cy do wał o za koń -
cze niu dzia łal no ści na te re nie Po -
la Mo ko tow skie go. Za kład
przy al. Nie pod le gło ści 213 funk -
cjo nu je od 1957 ro ku i ob słu gi wał
miesz kań ców dziel ni cy Ur sy nów,

Mo ko tów oraz Wi la nów. Z ba zy
pro wa dzo ne by ły dzia ła nia od bio -
ru i wy wo zu nie czy sto ści oraz zi -
mo we go i let nie go oczysz cza nia
ulic, znaj do wał się tam rów nież
punkt prze ła dun ko wy od pa dów.

W dniu 28 wrze śnia br. z ba zy
przy al. Nie pod le gło ści wy je cha ły
ostat nie śmie ciar ki, tym sa mym
za koń czy li śmy dzia łal ność ope ra -
cyj ną za kła du. Od pa dy, któ re
do tej po ry tra fia ły na prze ła du -
nek do ba zy na Po lu Mo ko tow -
skim, kie ro wa ne są obec nie do za -
kła dów przy ul. Mar sa 76 oraz
ul. Bu ra kow skiej 14. Po wierzch -
nia te re nu, na któ rym funk cjo no -
wał za kład, wy no si ok. 5 hek ta -
rów. Zi mą prze pro wa dzi my jesz -
cze do dat ko we pra ce po rząd ko we
te go te re nu. Pla no wa na jest m.in.
roz biór ka znaj du ją cych się w ob -
rę bie nie ru cho mo ści bu dyn ków
oraz wy wie zie nie gru zu. Na stęp -
nie, po uzgod nie niu wa run ków
wza jem nych roz li czeń, te ren zo -
sta nie prze ka za ny mia stu, aby
mógł być wy ko rzy sty wa ny dla ce -
lów re kre acyj nych. Zgod nie
z uchwa lo nym przez ra dę mia sta

War sza wy pla nem za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Po la Mo -
ko tow skie go z 2009 r., te ren
przy al. Nie pod le gło ści 213 na le ży
do ze spo łu te re nów par ko wych,
zie le ni urzą dzo nej oraz to wa rzy -
szą cych obiek tów spor to wych
i usłu go wych.

– Co się dzie je z usta wą śmie -
cio wą w War sza wie? Za pa dła ci -
sza a ze gar nie ubła ga nie od mie -
rza czas.

– Obec nie trwa 18-mie sięcz ny
okres wdra ża nia zno we li zo wa nej
Usta wy o utrzy ma niu czy sto ści
i po rząd ku w gmi nach. Głów nym
za ło że niem usta wy jest wy bór
przez gmi ny, w try bie za mó wień
pu blicz nych, firm zaj mu ją cych się
od bio rem i za go spo da ro wa niem
od pa dów. Sa mo rzą dy bę dą ta kże
wska zy wać in sta la cje, w któ rych
od pa dy bę dą uniesz ko dli wia nie.
Ce lem wpro wa dza nych zmian jest
uszczel nie nie sys te mu go spo dar ki
od pa da mi oraz zmniej sze nie ilo -
ści od pa dów ko mu nal nych kie ro -
wa nych na skła do wi ska. Sze rzej
o no wej rze czy wi sto ści w kon tek -
ście zno we li zo wa nej usta wy, czy -
tel ni cy dwu ty go dni ka „In for ma tor
Ocho ty i Włoch” bę dą mo gli
prze czy tać w ko lej nych wy da niach
pi sma.

O zlew ni i usta wie śmie cio wej

Ze Sła wo mi rem Mi cha la kiem – pre ze sem za rzą du MPO roz ma -
wia Grze gorz Wy soc ki

Klub „Zło te go Wie ku” PCK oraz Dom Wcza so wy „Hal ny” w okre -
sie od 23 grud nia 2012 r. do 2 stycz nia 2013 r. or ga ni zu je atrak cyj ny
wy po czy nek świą tecz no -no wo rocz ny w Wi śle. Po ko je dwu oso bo we,
TV, ła zien ki.

Uro czy sta ko la cja wi gi lij na, świę ta Bo że go Na ro dze nia, bal syl we -
stro wy z udzia łem gó ral skiej ka pe li, po łą czo ny z przy sma ka mi kuch ni
be skidz kiej.

Bli ższe in for ma cje oraz za pi sy pod te le fo nem nr 600-972-410
w godz. 9–21. Liczba miejsc, nie ste ty, ogra ni czo na.

Mo żli wość przed łu że nia po by tu do 6 stycz nia 2013 r.

Wi gi lia i syl we ster w Wi śle!
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Oso ba – jak ja – przy zwy cza jo na do
sie dzą ce go try bu ży cia, je dzą ca fa st fo ody
i nie zli czo ną ilość słod ko ści mia ła nie la -
da wy zwa nie: na le ża ło zmo ty wo wać się
do po sta wie nia krop ki w roz dzia le swo je -
go ży cia.  – Ma mo, za czy nam się od chu -
dzać! – za ko mu ni ko wa łem krót ko pew ne -
go dnia i słów tych nie za po mnę ni gdy.
Od tej chwi li kom bi no wa łem jak prze twa -
rzać je dze nie, aby by ło smacz ne

Nie cier pli wi łem się, gdyż przez pierw -
szy mie siąc wa ga po ka zy wa ła tyl ko -5 kg.
Tro chę mnie to przy bi ło, ale kon ty nu owa -
łem die tę. W po ło wie dru gie go mie sią ca

(wcze śniej od rzu ca jąc nie któ re skład ni ki
ży wie nio we) pi łem tyl ko 3–4 li try wo dy
dzien nie i na ko la cje ja dłem jabł ko. Mo ja
die ta trwa ła ok. 3,5 mie sią ca. Jak pi sa łem
wcze śniej w pierw szym mie sią cu uby ło
mi ok. 5 kg,  w dru gim i trze cim po ok.
15 kg. Po 3,5 mie sią ca od chu dza nia by -
łem lżej szy o 40 kg, a sa mo po czu cie
mia łem o 100% lep sze! Ak tyw ność fi -
zycz na wzro sła, nie mę czy łem się wcho -
dząc pod gór kę. PSY CHI KA? Na pew no
się wzmoc ni ła, a sa mo oce na po szła nie -
wia ry god nie w gó rę. 

Nie któ rzy za da ją, lub bę dą za da wać py -
ta nie: Co zro bić, aby to co zgu bi łam/em
nie wró ci ło? Co z efek tem JO -JO? Ko cha -
ni, nic nie wró ci, nic nie uro śnie na no wo
pod wa run kiem, że przy naj mniej przez pół
ro ku po za koń cze niu die ty bę dzie my ją
kon ty nu ować w ła god niej szej for mie.
Gdy bym miał po le cać die tę, na pew no re -
ko men do wał bym tur nu sy die te tycz ne z
die tą dr Ewy Dą brow skiej w Ho te lu We -

lskim. Fa cho wa opie ka, po moc le ka rzy i
od po wied nie je dze nie po da wa ne w ośrod -
ku na pew no zdzia ła ją cu da. 

Spo ro lu dzi mo że po my śleć: To ko lej na
ście ma. Znów ktoś ko goś pró bu je na coś
na cią gać... Niech od po wie dzią na to bę dą
mo je zdję cia przed ku ra cją oraz po niej. 

PPaa  wweełł  ((nnoo  mmeenn  oommeenn))  JJaa  rrzzyynn  kkaa

Oto hi sto ria pa na Paw ła, jed ne go z ku -
cha rzy za trud nio nych w Ho te lu WE L-
SKIM. Na zdję ciu wi dać, że stał się po
ku ra cji in nym czło wie kiem – przy stoj -
nym, po god nym, pew nym sie bie. Prze ko -
nu je, że war to po pra co wać nad swo im
zdro wiem, spraw no ścią, a w efek cie sto -
sun kiem do ży cia, z któ re go mo żna czer -
pać wię cej za do wo le nia. 

We lskie tur nu sy zdro wia, to wy pro fi lo -
wa ne pa kie ty re lak sa cyj no -te ra peu tycz ne
opra co wa ne przez Ze spół Pro fi lak ty ki Zdro -
wia Ho te lu We lskie go m.in. przez lek. med.
Wal de ma ra Paw łow skie go, sze fa In sty tu tu
BIO NET oraz lek. med. Gra ży nę Dusz kie -
wicz oraz mgr Bo że nę Su wiń ską -Da ni luk.

Ca ły ze spół od lat sto su je to co na tu -
ral ne i spraw dzo ne, wciąż po szu ku jąc no -
wych mo żli wo ści po mo cy cho re mu w je -
go pro ble mach. 

Oczy wi ście WWEE  LLSSKKIIEE  WWEEEEKK  EENN  DDYY  ii
TTRRUU  NNUU  SSYY  ZZDDRROO  WWIIAA to nie tyl ko die ta

kon sul to wa na z le ka rzem, ale ta kże tur nu -
sy „dla star sza ków”, czy li te ra pie i ćwi -
cze nia spe cjal nie do bra ne dla osób star -
szych, cho rych, mniej spraw nych. 

SSzzcczzee  ggóó  łłoo  wwyycchh  iinn  ffoorr  mmaa  ccjjii  oo  ttuurr  nnuu  --
ssaacchh  ii  ddoo  ssttęępp  nnoo  śśccii  mmiieejjsscc  uuddzziiee  llaa  
hhoo  ttee  lloo  wwyy  ZZee  ssppóółł  PPrroo  ffii  llaakk  ttyy  kkii  ZZddrroo  wwiiaa,,  
wwwwww..wwee  llsskkii..ppll,,    ee..mmaa  iill::  aawwdd@wwee  llsskkii..ppll      

MMoo  żżnnaa  tteeżż  ddoo  wwiiaa  ddyy  wwaaćć  ssiięę  ttee  llee  ffoo  nniicczz  --
nniiee::  2233  669966--3300--1133,,  2233  665544--1100--8877,,
2233  665544--1111--1177,,  kkoomm..  669922--440000--992244..

Naj bli ższe pla no wa ne po by ty:
Tur nu sy 2-ty go dnio we: 6–20.12.2012. 

Tur nu sy 1-ty go dnio we: 6–13.12, 13–20.12 br. 
Week en dy: 6–9.12, 13-16.12 br. 

Wy po czy nek świą tecz no -no wo rocz ny:
� Zdro wo w No wy Rok – świą tecz no -no wo rocz ny ak tyw ny

wy po czy nek po łą czo ny z pro gra mem zdro wot nym: 
TUR NU SY: 22–26.12 br.,22.12.2012–1.01.2013,
22.12.2012–6.01.2013, 27.12.2012–1.01.2013,

27.12.2012–6.01.2013 
Do strze ga my SIN GLI!!! – Syl we stro wy wie czór spę dzą z na mi na si 
przy ja cie le, idą cy przez ży cie „w po je dyn kę”. Za pew nia my więc, 

że bę dzie mo żli wość po zna nia wy jąt ko wo cie ka wych osób. 
Wśród nas za po mnisz, że je steś sin glem!!!

Skoń czyć z oty ło ścią
Tak, był to moc ny ar gu ment bio rąc pod uwa gę, że wa ży łem

110 kg... My śla łem jak wszy scy, że wy trzy mam mak sy mal nie
ty dzień, mo że dwa... Po czą tek był bar dzo trud ny.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204



La tem te go ro ku zło ży łem in ter -
pe la cję do za rzą du dziel ni cy Wło -
chy, o wy stą pie nie do wła ści wej
jed nost ki mia sta w ce lu na pra wy
(wy mia ny) ogro dze nia Przy chod ni
Le kar skiej przy ul. Szy bow co wej 4
(Okę cie). Płot le d wo „zi pie”
i od daw na wy ma ga grun tow ne go
re mon tu. Nie któ re przę sła ogro -
dze nia do słow nie wi szą w po wie -
trzu. W bez po śred nim są siedz twie
znaj du je się przed szko le. Po ni żej
za cy tu ję ob szer ne frag men ty od -
po wie dzi w tej spra wie, pod pi sa nej
przez za stęp cę bur mi strza An drze -
ja Kru piń skie go.

„W związ ku z in ter pe la cją pa na
Da riu sza Kał waj ty sa, do ty czą cą
na pra wy ogro dze nia Przy chod niu
Le kar skiej nr 2 przy ul. Szy bow co -
wej 4, uprzej mie in for mu ję, iż
z do ku men tów prze ka za nych
przez pa nią Ma rze nę Pio trow ską-
Woj cie chow ską, dy rek to ra ZPZ -
LO Wło chy, wy ni ka, że po wy ższe
za da nie in we sty cyj ne już w 2011 r.
zo sta ło zgło szo ne za stęp cy dy rek -
to ra Biu ra Po li ty ki Zdro wot nej
Urzę du m.st. War sza wy ja ko bez -
względ nie ko niecz ne do re ali za cji
z po wo du za awan so wa nej ko ro zji
ist nie ją ce go ogro dze nia. Po mi mo
to, w związ ku ze znacz nym ogra ni -
cze niem środ ków fi nan so wych
w bu dże cie m.st. War sza wy (...),
przy ję to, że w ra mach prac re mon -
to wych wy ko ny wa ne bę dą tyl ko te
za bez pie cze nia, któ re ze wzglę du
na sto pień uszko dze nia lub zu ży cia
obiek tów za gra ża ją bez pie czeń -
stwu lub ży ciu osób z nich ko rzy -

sta ją cych. Nie ste ty, ogro dze nie
Przy chod ni Le kar skiej nr 2, po mi -
mo, iż nie wąt pli wie wy ma ga pod -
ję cia na tych mia sto wych dzia łań
na praw czych, nie sta no wi bez po -
śred nie go za gro że nia dla użyt kow -
ni ków przy chod ni, stąd Biu ro Po li -
ty ki Zdro wot nej nie zna la zło uza -
sad nie nia do przy zna nia środ ków
na ww. in we sty cję. Nie mniej jed -
nak dy rek cja SPZ LO Wło chy, wi -
dząc pil ną po trze bę na pra wy znisz -
czo ne go ogro dze nia, w dal szym
cią gu bę dzie wy trwa le sta ra ła się
o po zy ska nie do dat ko wych środ -
ków w bu dże cie na po wy ższą in we -
sty cję”.

Przy znam szcze rze, że po ta kiej
od po wie dzi za sta na wiam się – ko -
go na le ża ło by kop nąć w nie ko -
niecz nie przy sło wio wą tyl ną część
cia ła i czy aby ta kie kop nię cie
zmo bi li zu je ko go kol wiek do re -
mon tu ogro dze nia przy chod ni?
Do tej po ry by łem prze ko na ny, że
dy rek tor pu blicz nej pla ców ki
zdro wia zaj mu je się pra wi dło wą
ob słu gą pa cjen tów, a nie na pra -
wia niem i „że bra niem” o pie nią -
dze na na pra wę ze psu te go ogro -
dze nia. Skła da jąc in ter pe la cję
w po wy ższej spra wie by łem ta kże
prze ko na ny, że to za rząd dziel ni -
cy zwró ci się do kom pe tent nej
jed nost ki o wy ko na nie re mon tu
ogro dze nia. Przy naj mniej o to
wnio sko wa łem w swo jej in ter pe la -
cji. Tym cza sem za rząd dziel ni cy
po prze stał na za się gnię ciu in for -
ma cji od dy rek to ra pla ców ki.

Opi sa nej po wy żej spra wy nie
po zo sta wię wła sne mu bie go wi
i bę dę się „cze piał jak pi ja ny pło -
tu” ka żdej spo sob no ści, kó ra do -
pro wa dzi do mo der ni za cji ogro -
dze nia. Je że li za rząd dziel ni cy nie

po dej mie w tej spra wie bar dziej
kon kret nych i zde cy do wa nych
dzia łań, to obie cu ję, że bę dę ofi -
cjal nie ape lo wał do bur mi strzów
o sfi nan so wa nie te go re mon tu
z pre mii kwar tal nych i in nych,
któ re przy zna je im pre zy dent
War sza wy za do brą i efek tyw ną
pracę – jak mnie mam.

Da riusz Kał waj tys

Bę dę się cze piał jak pi ja ny pło tu

... Je że li za rząd dziel ni cy Wło chy nie po dej mie zde cy do wa -
nych dzia łań, któ re do pro wa dzą do mo der ni za cji ogro dze nia
przy chod ni, bę dę ofi cjal nie ape lo wał do bur mi strzów o sfi nan so -
wa nie te go re mon tu z pre mii kwar tal nych i in nych, któ re przy -
zna je im pre zy dent War sza wy za do brą i efek tyw ną pracę – jak
mnie mam.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



2-POKOJOWE SPRZEDAM

PPiiaassttóóww,,  bblliisskkoo  kkoolleejjkkii  SSKKMM  ii KKMM,,  nniisskkaa
zzaabbuuddoowwaa,,  5511,,8800  mmkkww..,,  335555..000000  zzłł,,

tteell..  669955--887788--001111

DOM SPRZEDAM

DDOO  552255..000000  ZZŁŁ  PPOOWW..LLEEGGIIOONNOOWWSSKKII  KKUUCCHHNNIIAA
ZZ IIKKEEAA  WW CCEENNIIEE  TTEELL..  660088--336666--998800

WWWWWW..TTWWOOJJEEDDOOMMYY..PPLL

·Dom w okolicach Serocka 158 m2,
działka 890 m2 ogrdzona, w stanie
developerskim, woda, gaz, prąd. 5 pokoi
+ salon, jadalnia, kuchnia, dwie
łazienki, garaż tel. 691-444-202

DDOOMM  ZZ DDZZIIAAŁŁKKĄĄ  OODD  336655..000000  ZZŁŁ  PPOOWW..
NNOOWWOODDWWOORRSSKKII  WWWWWW..TTWWOOJJEEDDOOMMYY..PPLL

·Nowy dom w Dosinie – 691-444-202

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·DZIAŁKI NAD JEZIORAMI, BLISKO W-WY
605-099-422

SALA KONFERENCYJNA DO WYNAJĘCIA
·W hotelu na Bielanach przy Trasie
Mostu Północnego 22 865-27-70,
22 865-27-81

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

PPoosszzuukkuujjęę  nniieewwiieellkkiieeggoo  ddoommuu  ddoo  wwyynnaajjęęcciiaa
ww ookkoolliiccaacchh  WWaarrsszzaawwyy,,  tteell..  660022--2266--9911--9911

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·Zamienię mieszkanie komunalne 42,5 m2 przy
Grójeckiej (wstrzymane do wykupu), II p, winda,
balkon, na mieszkanie do 40 m2 przeznaczone do
wykupu. Pomogę w formalnościach. Tel.
519-530-465, 

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub z dożywotnim zamieszkaniem.
796-796-596 nuEstate@aol.com
·Zadłużone, komunalne, z lokatorem, z lokatorem
z przydziału, z możliwością wykupu, z dowolnym
problemem prawnym lub z dożywotnim
zamieszkaniem. 796-796-596

USŁUGI STOLARSKIE
·Meble na wymiar 22 773-15-13,
504-824-568
·Okna, regulacje, doszczelnienia 787-793-700

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A. Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli tel. 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·Mały transport 608-331-200

USŁUGI INNE
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760

·Hydraulika, gaz, uprawnienia 22 886-31-45,
600-175-253
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Malowanie gładzie panele 22 822-41-53,
503-666-944
·Naprawa AGD Pralki Lodówki Zmywarki
511-204-952
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży,
pomieszczeń, wywóz gruzu, mebli, śmieci itp.
z załadunkiem. 506-223-080
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów, tapicerek, karcher
5 zł/m2 502-487-890
·Ślusarstwo – Zamki, Kraty, Balustrady,
Ogrodzenia 608-331-200
·WYNAJEM I USŁUGI PODNOŚNIKAMI
KOSZOWYMI (DO 20 M) – 514-114-007
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h
24 H Dojazd 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·A-Z remonty tel. 723-385-735
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557
·ELEKTRYK Awarie Pomiary 506-506-006
·Kominki – 513-127-630
·Malarz, remonty 502-255-424; 835-66-18
·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694!
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680
·Solidnie i profesjonalnie – 504-474-694
·Usługi remontowe tel. 602-688-458

FINANSE

Biuro rachunkowe – KPiR, KH, kadry,
płace, ZUS. Doświadczenie w obsłudze
osób fizycznych i spółek. OC. PIERWSZY

MIESIĄC GRATIS!Tel. 506-098-980

JJeesstteeśś  zzaaddłłuużżoonnyy??????  SSPPŁŁAACCIIMMYY  TTwwoojjee
zzoobboowwiiąązzaanniiee..  KKrreeddyyttyy  ddoo  115500  ttyyss..  zzłł..  RRaattaa  nniiżżsszzaa

nnaawweett  oo ppoołłoowwęę!!!!!!  tteell..  778844--002244--557788

·Kredyty gotówkowe konsolidacyjne chwilówki
dla emerytów i rencistów 886-026-975
·Nieduże BIURO RACHUNKOWE przy Geodetów
8, pełen zakres usług, indywidualne podejście do
klienta, odbiór dokumentów, przystępne ceny
www.firmaakwe.republika.pl, tel. 602-137-813,
firmaakwe@wp.pl
·Pożyczki pod zastaw hipoteki
nieruchomości, bez przedpłat, bez BIK
602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

GASTRONOMIA
·WESELA, KOMUNIE, przyjęcia
okolicznościowe, studniówki, imieniny,
bale. Bielany przy zjeździe z Mostu
Północnego 22 865-27-70, 22 865-27-81

WWiinnaa  nnaa  WWEESSEELLEE,,  IIMMIIEENNIINNYY,,  IIMMPPRREEZZĘĘ
FFIIRRMMOOWWĄĄ  –– ddoobbiioorręę  ddoo  ppoottrraaww,,  ddoorraaddzzęę,,

ddoowwiioozzęę  nnaa  mmiieejjssccee  779988--887777--335566

DAM PRACĘ

Opiekunki Niemcy tel. 501-356-229

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód.
CV: piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SPRZEDAM SAMOCHÓD
·AAA Auto Skup Warszawa 880-211-798

RÓŻNE
·KSIĄŻKI skupuję 516-811-480
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500

·Papierośnice i wieczne pióro kupię
606-579-695
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·SKUP KSIĄŻEK, RÓŻNE DZIEDZINY
501-561-620
·Zakupię złom kabli elektr. Dojazd do klienta
506-223-080
·Zakupimy wszelki złom metalowy (piece,
grzejniki, wanny, maszyny, wraki i inne
urządzenia). Dojazd do klienta 506-223-080

ANTYKI
·A antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218

Antyki wszelkie za gotówkę
tel. 504-017-418, 601-336-063

·Kolekcjoner kupi stare książki pocztówki monety
zegarki militaria i inne antyki 502-011-257
·SKUPUJEMY BIBELOTY, STAROCIE,
LIKWIDACJA MIESZKAŃ 500-808-909

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię każde auto – całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik 516-985-073
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553
·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KURSY, SZKOLENIA
·Szkoła Tańca Polańskiego r. zał. 1927
ZAPRASZA. Tel. 22 625-44-66;
692-364-045; www.k-polanski.com;
Warszawa, ul. Wilcza 19

Pol ski Ko mi tet Po mo cy Spo -
łecz nej Ocho ta zna lazł się w bar -
dzo trud nej sy tu acji ma te rial nej,
co gro zi li kwi da cją klu bu se nio ra
oraz ma ga zy nu żyw no ścio we go

i odzie żo we go, z któ re go ko rzy -
sta ją bied ni i bez dom ni.

Z klu bu co dzien nie ko rzy sta ją
se nio rzy, prze wa żnie sa mot ni,
któ rzy w klu bie zna leź li swój dru -

gi dom. Jego li kwi da cja po zo sta wi
ich w sa mot no ści wraz z wie lo ma
ich pro ble ma mi, a brak ma ga zy nu
po zba wi wie le osób bar dzo po -
trze bu ją cych, za opa try wa nia się
w nie zbęd ne środ ki żyw no ścio we
oraz odzież.

Jest to je dy ny klub na Ocho cie
otwar ty co dzien nie w godz. 9–16.

Je ste śmy zmu sze ni zwró cić się
do Pań stwa z go rą cą proś bą
o wspar cie fi nan so we nas, na za -
sa dzie da ro wi zny, w za mian
za wy ko na ne przez se nio rów kar -
ty oko licz no ścio we: (na Wiel ka -
noc, na uro dzi ny, na Bo że Na ro -
dze nie).
nr kon ta
86 1060 0076 0000 3200 0044 0216
tel. 22 659 74 45, 605 242 843

Pre zes PKPS – Ocho ta
Jó zef Idzi kow ski z Se nio ra mi

W dniu 26 paz dzier ni ka
2012 r. na cmen ta rzu Bród now -
skim po że gna li śmy człon ka Mię -
dzy na ro do we go Ko mi te tu Ob -
cho dów Wy zwo le nia Hi tle row -
skie go Obo zu Za gła dy w Da -
chau, dłu go let nie go Pre ze sa
War szaw skie go Ko ła Da chau-
Na tzwe iler Pol skie go Związ ku
By łych Wię zniów Po li tycz nych
Hi tle row skich Wię zień i Obo zów
Kon cen tra cyj nych z sie dzi bą
w Do mu Kul tu ry „Ra ko wiec”,
Pa na Syl we stra Ku ku łę – więź -
nia obo zów kon cen tra cyj nych,
czło wie ka ob da rzo ne go wiel kim
ser cem na krzyw dy ludz kie,

przy ja cie la mło dzie ży. Prze -
żył 90 lat

Cześć je go pa mię ci
Ko le dzy z Ko ła i DK „Ra ko wiec”.

Pomóżmy seniorom
– zamówmy kartki na święta Od szedł Syl we ster Ku ku ła

P
o

r
t
a

l 
in

t
e

r
n

e
t
o

w
y

 
„

In
f
o

r
m

a
t
o

r
a

”
 
w

w
w

.
in

f
o

c
h

o
t
y

.
w

a
w

.
p

l

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



Park Szczę śli wic ki (alej ki
i ścież ka bie go wa wy zna czo na
przez Mi ni ster stwo Spor tu i Tu ry -
sty ki), zbiór ka: park Szczę śli wic ki
– otwar te ką pie li sko OSiR,
ul. Usy pi sko wa 18, w każ dą so bo -
tę i nie dzie lę.

10 listopada–16 grudnia 2012 r.
• sobota – w godz. 10–11
• niedziela – w godz. 12.30–13.30

Bio rąc udział w za ję ciach po pra wi -
cie Pań stwo swo ją syl wet kę oraz osią -
gnie cie lep szą kon dy cję. Za pro po nu -
je my jak kon tro lo wać swo je tre nin gi.
Za chę ca my do ak tyw ne go i zdro we -
go spę dza nia wol ne go cza su. Uczest -
ni cy za jęć otrzy ma ją upo min ki
– czap ki z lo go dziel ni cy Ocho ta.

Pla no wa ne jest przed łu że nie
za jęć do koń ca grud nia 2012 r.
oraz w stycz niu 2013 r.

Bie gaj z Ocho tą Dziel ni ca Ocho ta za pra sza do ro słych, dzie ci, ro dzi ny – miesz -
kań ców Ocho ty na je sien no-zi mo we bez płat ne za ję cia re kre acyj -
no -spor to we z in struk to ra mi: bieg, mar szo bieg, spa cer w gru -
pach „Bie gaj z ocho tą na Ocho cie”

Przy ul. 17 Stycz nia na Okę ciu
roz po czę ła się bu do wa no wo cze -
sne go biu row ca Gre en wings Of fi ce.

Sied mio kon dy gna cyj ny bu dy -
nek z pod ziem nym par kin giem
na ok. 270 miejsc par kin go wych
ma być obiek tem na wskroś no -
wo cze snym – speł nia ją cym wszel -
kie wy mo gi sta wia ne dla te go ty -
pu obiek tów.

Jest to ko lej ny biu ro wiec bu do -
wa ny w tej oko li cy na prze strze ni
ostat nich lat.

Te ren, na któ rym re ali zo wa na
jest obec nie bu do wa, przez ostat -
nie kil ka na ście lat peł nił funk cję
nie le gal ne go wy sy pi ska śmie ci
i dar mo we go par kin gu dla pra -
cow ni ków po bli skich in sty tu cji,
a płot słu żył do roz wie sza nia re -
klam i pla ka tów. Ba ła gan i sa mo -
wo la pa nu ją ca w tym miej scu by -
ła przed mio tem wie lu mo ich in -
ter wen cji oraz tek stów w „In for -
ma to rze”.

Da riusz Kał waj tys

Po wsta je ko lej ny biu ro wiec

„Pa wi lon usłu go wo-han dlo wy”
– pod ta ką na zwą WSM Ocho ta
roz po czę ła za po wia da ną od kil ku
lat in we sty cję przy ul. Żwir ki i Wi -
gu ry 3 na Okę ciu.

Bu do wa ny pa wi lon ma być
obiek tem jed no kon dy gna cyj nym.
Jest to – jak są dzę – efekt wy pra co -
wa ne go kom pro mi su po mię dzy
wła dza mi Spół dziel ni, a miesz kań -
ca mi po bli skie go bu dyn ku spół -
dziel cze go, któ rzy kil ka lat wcze -
śniej opro te sto wa li za miar bu do wy
w tym miej scu obiek tu 3-, a na stęp -
nie 2- kon dy gna cyj ne go. Spór za -
koń czył się – jak wi dać – na ob ni że -
niu wy so ko ści bu dow li, choć jak
twier dzą za in te re so wa ni miesz kań -
cy – bu do wa ny obec nie pa wi lon
w bez po śred nim są siedz twie bu -
dyn ku miesz kal ne go, ob ni ży war -
tość miesz kań oraz za ciem ni lo ka le
miesz kal ne usy tu owa ne w par te rze.
Z dru giej stro ny bu do wa nie no -
wych lo ka li przez spół dziel nię, to
nic in ne go jak re ali zo wa nie za dań
sta tu to wych z my ślą o po pra wie
kon dy cji fi nan so wej spół dziel ni.

Da riusz Kał waj tys

No wy pa wi lon
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Cie szy my się, że Pań stwa za in te re so -
wa nie le cze niem apa ra tu rą BIO MAG jest
tak du że. Po sta no wi li śmy za mie ścić li stę
scho rzeń, któ re z po wo dze niem są le czo -
ne BBIIOO  MMAA  GGiem:

AAsstt  mmaa,,  CCuu  kkrrzzyy  ccaa,,  DDnnaa  mmoo  cczzaa  nnoo  wwaa,,
EEnn  ddoo  pprroo  ttee  zzyy,,  NNiiee  ddoo  cczzyynn  nnoośśćć  ttaarr  cczzyy  ccyy
CChhoo  rroo  bbaa  AAll  zzhhee  iimmee  rraa,,  CChhoo  rroo  bbaa  nniiee  ddoo  --
kkrrwwiieenn  nnaa  sseerr  ccaa,,  CChhoo  rroo  bbaa  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  --
wwaa  ssttaa  wwóóww,,  MMii  ggrree  nnaa,,  NNaa  cczzyy  nniioo  wwyy  uuddaarr
mmóó  zzgguu,,  ZZee  ssppóółł  ssttoo  ppyy  ccuu  kkrrzzyy  ccoo  wweejj,,  OOssttee  --
ooppoo  rroo  zzaa,,  PPaa  rraa  ddoonn  ttoo  zzaa,,  RReeuu  mmaa  ttyyzzmm,,
SSttwwaarrdd  nniiee  nniiee  rroozz  ssiiaa  nnee  mmóó  zzggoo  wwoo  --rrddzzee  --
nniioo  wwee,,  SSyynn  ddrroomm  PPaarr  kkiinn  ssoo  nnaa,,  WWyy  ssoo  kkiiee
ccii  śśnniiee  nniiee  kkrrwwii,,  ZZaa  bbuu  rrzzee  nniiaa  ww  uukkrrwwiiee  nniiuu
kkoońń  cczzyynn......  ii  wwiiee  llee  iinn  nnyycchh

Apa ra tu ra BBIIOO  MMAAGG rów nież re du ku je
ból; re ge ne ru je tkan kę po zra nie niach,
zwich nię ciach, zła ma niach, a ta kże usu -
wa tok sy ny z or ga ni zmu.

Pro si my za po znać się z li sta mi, ja kie
otrzy mu je my od na szych pa cjen tów,
któ rzy zde cy do wa li się dbać o swo je
zdro wie sto su jąc po le ma gne tycz ne
mar ki BBIIOO  MMAAGG. 

Był to mój naj lep szy za kup, dla te go
że wy le czy łam swo je dzią sła – sto ma -
to log stwier dził, że przy czy ną by ła pa -
ra don to za. Znacz nie pod le czy łam bó le
je lit i żo łąd ka.

JJaa  nnii  nnaa  ((OOlleecc  kkoo))

Ustą pi ły skur cze nóg, któ re naj czę -
ściej mia łam w no cy. No gi mam moc -
niej sze i mo gę wię cej cho dzić. Czu ję
się le piej, nie mam bó lu koń czyn dol -
nych, je stem fi zycz nie spraw niej sza.
Te ra pię bę dę sto so wać na dal, gdyż
mam ży la ki.

KKrryy  ssttyy  nnaa  ((BBiieell  sskkoo  --BBiiaa  łłaa))

W po cząt ko wej fa zie mia łam cu kry po -
wy żej 200, a po sys te ma tycz nym sto so -
wa niu BBIIOO  MMAAGG, cu kier ob ni żył się do 90.
Nad ci śnie nie ure gu lo wa ło się. Je stem
pod sta łą kon tro lą le kar ską i wszy scy się
dzi wią z mo ich po stę pów w le cze niu. 

MMaa  rriiaa    ((OOppoo  llee))

Sto su jąc ku ra cję wy zby łam się bó li
sta wów, krę go słu pa. Ta kie sa me efek ty
są u mę ża. Ży la ki zo sta ły zli kwi do wa ne w
70%. Mam na dzie ję, że dal sze sto so wa -
nie ku ra cji w znacz nym stop niu po pra wi
wy gląd nóg, li kwi du jąc ży la ki.

MMaa  rriiaa  ii  SSttaa  nnii  ssłłaaww  ((MMii  lliicczz))

DDOO  ŁŁĄĄCCZZ  DDOO  GGRROO  NNAA  PPOO  NNAADD  77000000
ZZAA  DDOO  WWOO  LLOO  NNYYCCHH  PPAA  CCJJEENN  TTÓÓWW..  

ZZAA  PPOOZZ  NNAAJJ  SSIIĘĘ  ZZ  DDZZIIAA  ŁŁAA  NNIIEEMM  ZZEE  --
SSTTAA  WWÓÓWW  DDOO  MMOO  WWYYCCHH  BBIIOO  MMAAGG..

Oso by za in te re so wa ne
le cze niem, re ha bi li ta cją i
re ge ne ra cją za po mo cą
me to dy wy ko rzy stu ją cej
pul sa cyj ne po le ma gne -
tycz ne ni skich czę sto tli -
wo ści (BIO MAG), pro si my
o kon takt pod nr te le fo nu
663-925-669 lub e -ma il:
war sza wa@me di ca lin.pl

CZY MOŻNA WYLECZYĆ SIĘ BEZ LEKARSTW? BIOMAG
– MEDYCYNA XXI WIEKU

BIO MAG (Pul sa cyj ne Po le Ma gne tycz ne Ni skich Czę sto tli wo ści) to re we la cyj na, bez piecz na
i  pro sta do zro zu mie nia for ma le cze nia, po le ga ją ca na re ge ne ra cji ko mór ki. Dziś me to da ta jest
do stęp na dla ka żde go.



Ko cioł na pelet
prze zna czo ny jest
do ogrze wa nia
wszel kie go ro dza -
ju po miesz czeń –
po cząw szy od
miesz kań i do -

mów, koń cząc na po wierzch niach
go spo dar czych. Dzię ki moż li wo ści
ka ska do we go pod łą cza nia mo że być
za sto so wa ny do ogrze wa nia bu dyn -
ków o pow. do 400 m2.

Po daj nik mie ści 190 ki lo gra mów
pe le tu. Dzię ki za sto so wa niu no wa -
tor skich tech no lo gii, po je go spa le -
niu w zin te gro wa nym z pal ni kiem
po piel ni ku po zo sta je oko ło ki lo gra -
ma po pio łu or ga nicz ne go, któ ry
mo żna wy ko rzy stać ja ko na wóz w
przy do mo wym ogród ku. Piec jest
wy daj ny: przy 150 m2 po wierzch ni
do ogrza nia w peł ni za ła do wa ny ko -
cioł mo że pra co wać 4–6 dni zi mą,
la tem mo że słu żyć do pod grze wa nia
wo dy użyt ko wej.

KF25 przy sto so wa ny jest do pra -
cy z więk szo ścią mo du łów do dat ko -
wych do stęp nych na ryn ku: ste row -
ni ka mi do dat ko wych obie gów
grzew czych czy po ko jo wy mi. Do -
dat ko wo ko tłem mo żna ste ro wać
przez sieć kom pu te ro wą czy te le fon
ko mór ko wy. Piec jest in tu icyj ny w
ob słu dze – ka żdy po tra fi to zro bić.
Mo żna też sto so wać pal nik za mien -
nie z ist nie ją cą in sta la cją ole jo wą
lub ga zo wą – trze ba jed nak przed
za ku pem skon sul to wać się z Ko per -
fa m’em, by okre ślić, czy współ dzia -
ła nie sys te mów jest mo żli we.

Pe let po zwa la na du że oszczęd -
no ści przy spa la niu w po rów na niu z

wę glem, ole jem opa ło wym czy ga -
zem. 

W przy pad ku opa la nia ga zem –
prawie 1,5 tys. zł rocz nie zo sta nie w
kie sze ni. Sa mo pa li wo jest ogól nie
do stęp ne i mo że być do star cza ne w
wor kach po 15 kg, 20 kg lub 25 kg
oraz w tzw. big-bagach (1 T). W
przypadku odpowiedniego
przygotowania instalacji, pelet może
być tankowany z cysterny (podobnie
jak olej).

Kro ki na klat ce, zgrzyt klu cza
w zam ku jak by nie pew ny. Ścią ga
bu ty i ani jed ne go sło wa. Dzie ci
wie dzą – ,,nie wy cho dzić z po ko ju.

Ubie ram się w uśmiech. Wi taj!
Zły wzrok. Żad ne go sło wa. Dam
ra dę. Wy trzy mam. A jak nie?
Miesz ka nie lśni, obiad, de ser, dzie -
ci sie dzą ci cho w po ko ju. Bę dzie
do brze, bę dzie do brze. Wi dzę, że
nie bę dzie. Na dzie ja. Mo że pój dzie
spać? Prze cież jest zmę czo ny. 

– Zjesz obiad? – pytam. Od po -
wia da mnó stwem słów, tych złych
i tych naj gor szych. Wiem, że chce
do brze. On ta ki za ję ty, wa żny,
prze mę czo ny. Nie zno si sprze ci wu
ale wiem, że chce jak naj le piej.
Ok. Sku pię się na plu sach. Nie
zdą ży łam. Pierw szy cios przy szedł
tro chę nie spo dzie wa nie, ale prze -
cież wie dzia łam, że tak bę dzie. Sa -
ma so bie je stem win na. Dziś po -

nie dzia łek, kor ki, cię żka pra ca.
Za raz mu przej dzie, a ja wy trzy -
mam. Już się przy zwy cza iłam.
Dzie ci wi dzia ły. Trud no. One też
się już przy zwy cza iły. Tyl ko, że pa -
trzą z ta ką li to ścią a mo że z po gar -
dą? Wy da je mi się. Je ste śmy faj ną
ro dzi ną. Wszy scy zna jo mi tak
o nas mó wią, więc pew nie tak jest.
Tyl ko co da lej? Jak dłu go wy trzy -
ma my – ja i dzie ci? Czy ktoś mo że
mi po móc?

Be ata
Brzmi zna jo mo, a mo że tak sa -

mo, a mo że to two ja hi sto ria?
Mo że masz na imię Be ata, An ka
czy Ma ry la? Miesz kasz tuż za ro -
giem lub w in nym mie ście, ale po -
win naś wal czyć o sie bie i o swo ją
ro dzi nę. Zwróć się o po moc
do ro dzi ny i zna jo mych. Mo żesz
zwró cić się do osób i in sty tu cji

zaj mu ją cych się pro ble mem prze -
mo cy w ro dzi nie. 

Spo ty ka jąc się z prze mo cą fi -
zycz ną, psy chicz ną, czy też eko no -
micz ną czę sto nie wie my co ro bić.
Nie chce my opo wia dać o tym
wszyst kim co dzie je się w do mu
i ro dzi nie. Łu dzi my się, że to się
pew nie skoń czy, że nie jest tak
żle, że prze sta nie pić. 

Prze moc w ro dzi nie nie jest
zja wi skiem rzad kim. Fak tem jest,
że wy stę pu je w wie lu ro dzi nach.
Ofia ra mi nie jest tyl ko pa ni Be -
ata, An ka czy Ma ry la, ale rów -
nież ich dzie ci, na wet wte dy, gdy
są je dy nie świad ka mi i ni gdy nie
zo sta ły ude rzo ne. Po wta rza się
im, aby nie mówiły ni ko mu co
dzie je się w do mu, nic bar dziej
myl ne go. Oso by do zna ją ce prze -
mo cy, a także świad ko wie, po -
win ni zgła szać ta kie przy pad ki,
zwłasz cza wte dy, gdy za cho dzi
za gro że nie utra ty zdro wia lub ży -
cia. Obo wią zek po mo cy nie spo -
czy wa tyl ko na po li cji, ale rów -
nież na ta kich in sty tu cjach jak
szko ła, przed szko le, szpi tal czy
przy chod nia, a co za tym idzie
na na uczy cie lach, le ka rzach i pie -

lę gniar kach. Te oso by ma ją mo -
żli wość czę ste go kon tak tu z ro -
dzi na mi i dzieć mi. Ma ją rów nież
in stru men ty praw ne i zna ją me -
to dy ra dze nia so bie w ta kich
przy pad kach. Pa ni Be ato, An no
czy Ma ry lo, je że li wi dzisz lub
czu jesz, że po trze bu jesz po mo cy,
to nie cze kaj!

Mał go rza ta Dę bow ska

Wy kaz miejsc, w któ rych mo żna
uzy skać po moc w za kre sie prze -
ciw dzia ła nia prze mo cy w ro dzi nie:
• Ośrodek Pomocy Społecznej

Dzielnicy Ochota
m.st. Warszawy
ul. Przemyska 11, tel. 22 822-

23-36 lub 22 822-29-92 email:
opsosrodek@wp.pl

• Punkt Informacyjno-
Konsultacyjny
ul. Białobrzeska 32, tel. 22
822-56-92

• Ogólnopolskie Pogotowie dla
Ofiar Przemocy w Rodzinie
„Niebieska Linia”,
ul. Korotyńskiego 3, tel: 22
824-25-01, 22 823-96-64
email:
poradnia@niebieskalinia.pl
www.niebieskalinia.pl

• Poradnia telefoniczna
Warszawskiej Niebieskiej
Linii, tel. 22 668-70-00.

Gdy po trze bu jesz po mo cy
An drzej! Dziś je go zły dzień. Po nie dzia łek. Du żo pra cy, jak za -

wsze po week en dzie. Szyb ko, szyb ko do do mu. Nie po zmy wa ne
po śnia da niu, Arek zo sta wił sprzęt spor to wy na środ ku miesz ka -
nia. Szyb ko do do mu, bo bę dzie źle. Uff. Już je stem. Zro bi łam
wszyst ko. Mo że bę dzie za do wo lo ny, mo że po chwa li, a mo że
po pro stu bę dzie do brze. Nie wra ca, już 18.00. Coś jest nie tak.
Jak wró ci póź no, bę dzie wście kły.
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Nie przepłacaj za ciepło!
Rewolucja w ogrzewaniu!

Ja ki po wi nien być no wo cze sny ko cioł grzew czy? Wy daj ny,
funk cjo nal ny, eko lo gicz ny, nie za wod ny i oszczęd ny. Wła śnie ta -
ki, jak no wy pro dukt Ko per fa mu: KF25.
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www.koperfam.pl
Koperfam – Legionowo 

ul. Olszankowa 51
pon.–pt. 9.00–17.00

sob. 9.00–15.00
tel. 507 005 706

biuro@koperfam.pl 

Przykładowo,
za kła da jąc zu ży cie 3,5 to -
ny pe le tu w se zo nie grzew -
czym, w tym sa mym cza -
sie trze ba wy pa lić po -
nad 1600 li trów ole ju opa -
ło we go – ró żni ca na ko -
rzyść ko tła KF25 to po -
nad 3,5 ty s. zł. W przy pad -
ku opa la nia ga zem – po -
nad 1,5 tys. zł rocz nie zo -
sta nie w kie sze ni.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208


